

Høgh & Rousing Investment ApS

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 14 22 30

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14/04 2016

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	8
Balance pr. 31. december 2015	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høgh & Rousing Investment ApS
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 14 22 30
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh
Allan Rousing

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, herunder besiddelse af ejerandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 15.181.235, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 118.385.144.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttotab		(27.540)	(50.000)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	14.033.843	3.755.376
Finansielle indtægter	2	1.535.268	15.990.271
Finansielle omkostninger	3	<u>(13.069)</u>	<u>(772.676)</u>
Resultat før skat		15.528.502	18.922.971
Skat af årets resultat	4	<u>(347.267)</u>	<u>(524.236)</u>
Årets resultat		<u>15.181.235</u>	<u>18.398.735</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.033.843	(10.712.710)
Overført overskud		<u>1.147.392</u>	<u>29.111.445</u>
		<u>15.181.235</u>	<u>18.398.735</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>56.939.766</u>	<u>34.816.572</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>56.939.766</u>	<u>34.816.572</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>56.939.766</u>	<u>34.816.572</u>
Andre tilgodehavender		<u>62.331.439</u>	<u>66.168.638</u>
Tilgodehavender		<u>62.331.439</u>	<u>66.168.638</u>
Værdipapirer		<u>1.627.500</u>	<u>1.221.400</u>
Værdipapirer		<u>1.627.500</u>	<u>1.221.400</u>
Likvide beholdninger		<u>5.231.239</u>	<u>1.227.442</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>69.190.178</u>	<u>68.617.480</u>
Aktiver i alt		<u>126.129.944</u>	<u>103.434.052</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.532.007	20.498.164
Overført resultat		<u>83.728.137</u>	<u>82.580.745</u>
Egenkapital	6	<u>118.385.144</u>	<u>103.203.909</u>
Selskabsskat		78.266	220.143
Anden gæld		<u>7.666.534</u>	<u>10.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.744.800</u>	<u>230.143</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.744.800</u>	<u>230.143</u>
Passiver i alt		<u>126.129.944</u>	<u>103.434.052</u>
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	20.498.164	82.580.745	103.203.909
Årets resultat	0	14.033.843	1.147.392	15.181.235
Egenkapital 31. december 2015	125.000	34.532.007	83.728.137	118.385.144

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	14.033.843	3.748.392
Regulering af kapitalandele til indre værdi	<u>0</u>	<u>6.984</u>
	<u>14.033.843</u>	<u>3.755.376</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	13.858.386
Andre finansielle indtægter	1.095.068	2.048.185
Kursreguleringer indtægter	<u>440.200</u>	<u>83.700</u>
	<u>1.535.268</u>	<u>15.990.271</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	13.069	22.676
Gældseftergivelse	<u>0</u>	<u>750.000</u>
	<u>13.069</u>	<u>772.676</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	353.769	524.236
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(6.502)</u>	<u>0</u>
	<u>347.267</u>	<u>524.236</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	14.318.408	18.277.263
Tilgang i årets løb	8.089.351	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(3.958.855)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>22.407.759</u>	<u>14.318.408</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	20.498.164	33.161.398
Årets afgang	0	(7.182.759)
Årets resultat	14.033.843	3.748.392
Udbytte til moderselskabet	0	(7.285.327)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>(1.943.540)</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>34.532.007</u>	<u>20.498.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>56.939.766</u>	<u>34.816.572</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Danske Share ApS	Aarhus	35,74 %	52.525.250	14.033.843

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter a nominelt kr. 125. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for gæld til pengeinstitutter for følgende selskaber og deres underliggende datterselskaber:

Rousing Ejendomme Holding ApS

Rousing Invest ApS

Høgh Invest 2005 A/S

Høgh Ejendomme ApS

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Mads Høgh, Aarhus

Allan Rousing, Aarhus

Transaktioner

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter.